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Milé čtenářky a čtenáři, 

všichni už stříháme metr do konce 

letošního školního roku a jak se říká, 

máme to za pár. 

Pravda, ještě nějaké školní povinnosti 

máme před sebou, ale právě v těchto 

dnech nám trochu toho stresu 

kompenzují školní výlety. A kam vyrazit 

na výlet o prázdninách? Můžete se 

inspirovat právě v tomto vydání. 

Měsíc červen je první letní měsíc, který 

skrývá ve svém názvu barvu. V tomto 

období se červenají jahody, třešně, 

kvetou rudé růže a budete-li číst dále, 

dozvíte se také něco o červnových 

pranostikách. 

Čeká na vás jako vždy spoustu 

zajímavého počteníčka. 

Přejeme vám všem jen samé 

sluníčkové dny a věřte, že nezáleží jen 

na počasí, ale především na lidech 

kolem vás. 

 

 

Bára a Eva 
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AKTUALITY 
 
Konec školního roku se nezadržitelně blíží, ale my ve škole nepolevujeme, ba naopak. 
Měsíc květen byl přímo napěchovaný nejrůznějšími akcemi a my jsme pro vás opět 
připravili jejich rychlý přehled doplněný fotografiemi. 
 
Věříme, že i poslední aktuality tohoto školního roku stojí za přečtení a fotografické 
momentky vykouzlí úsměv na vašich tvářích. 
 
TŘEŤÁCI U HASIČŮ 
 
Ihned z kraje měsíce května se třeťáci vydali navštívit místní hasičkou stanici. Konal 
se totiž již každoroční den otevřených dveří HZS v Kutné Hoře. Děti si prohlédly stanici 
zevnitř – kanceláře, kuchyňku, odpočinkové místnosti, posilovnu i takovou "školní 
třídu", kde se hasiči dále vzdělávají. Prošly si hasičská, policejní i zdravotnická auta a 
osahaly veškeré technické vybavení a přístroje. Nechyběla ani tradiční ukázka 
vyprošťování zraněného z havarovaného vozidla a správné přivolání pomoci. Také 
přilétl vrtulník a jeho posádka předvedla, jak se zachraňuje ze vzduchu. Vrtulník si žáci 
poté mohli zblízka prohlédnout. Letos se děti také svezly na záchranném člunu, 
nechaly se spustit do studny a vyzkoušely si, jaké to je v zakouřeném prostoru. Na 
závěr si všichni stihli i zasoutěžit. 

 
 
 
EXTRALIGA VOZÍČKÁŘŮ VE FLORBALE 
 
Ve čtvrtek 9. a v pátek 10. května se v místní sportovní hale 
Klimeška uskutečnily zápasy extraligy vozíčkářů ve florbale a 
naši žáci u toho samozřejmě nechyběli. Nejenže zhlédli skvělé 
sportovní výkony, rozechvěli hlasivky při fandění, ale také měli 
možnost si s vozíčkáři popovídat či vyzkoušet jejich vozík. Byl to 
pro všechny opravdu skvělý a nevšední zážitek. 
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SEIFEROS 
 
V pondělí 13. května se uskutečnila jedna z celoškolních akcí. 
Zavítala k nám moravská skupina Seiferos, která si pro žáky 
připravila povídání o dravcích společně s ukázkou letů a také lovu. 

 
 
 
SPORT – POHÁR ROZHLASU 
 
V úterý 14. května se naši žáci zúčastnili Poháru Rozhlasu – atletického závodu, který 
se konal v Kutné Hoře na atletickém stadionu Olympie. Všichni bojovali ze všech sil. 
Děvčata se nakonec umístila na 7.místě a chlapci na 5. místě. Děkujeme všem 
reprezentantům! 
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OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 
 
Dne 16. 5 se uskutečnilo okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Naše dvě 
družstva se mezi deseti školami neztratila a obsadila celkově krásná 4. místa. 
Pochválit musíme Lukáše Doudu z 9. R, který v jednotlivcích obsadil v druhé kategorii 
první místo mezi chlapci. Gratulujeme! 

 
 
 
SPORT – POSLEDNÍ TURNAJ  
V MINIHÁZENÉ 
 
V květnu žáci odehráli poslední 
letošní turnaj v miniházené a 
proběhlo vyhlášení výsledků za 
celý školní rok. Družstvo 
mladších žáků obsadilo 3. místo a 
starší obsadili 2. místo. Nejlepším 
hráčem celého ročníku byl 
vyhlášen Patrik Balvín. Děkujeme 
za vzornou reprezentaci a 
budeme se těšit na další skvělé 
úspěchy i v příštím školním roce. 
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VÝLETY A ŠKOLY V PŘÍRODĚ 
 
Poslední měsíce školního roku jsou mimo jiné spjaty se školními výlety a ozdravnými 
pobyty. Jak jsme slíbili v minulém čísle, na následujících stránkách si můžete 
prohlédnout, která místa naši žáci napříč ročníky navštívili a kde si užili společné dny 
plné zábavy. Některé třídy vyrazily či vyráží až v měsíci červnu, například čtvrťáci si 
právě v těchto dnech užívají svoji školu v přírodě, a tak reporty z jejich výletů a pobytů 
si budete moci postupně prohlédnout na webových stránkách školy. 
 
I.A,B,C NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ 
 
Žáčci prvních ročníků vyrazili na školu v přírodě do městečka 

Chocerady. Strávili zde celý týden, který proběhl v duchu 

soutěžení skupin Lvíčat s kapitánkou Verunkou, Tygřat s 

kapitánkou Aničkou a Vlčat s kapitánkou Natálkou. Nejprve si děti 

vyrobily svá trička a vlajky a poté již se mohlo soutěžit. Proběhly 

různé soutěže – sportovní, vědomostní, poznávací i výtvarné. 

Během večerů si užily pyžamovou a balónkovou párty i večer 

talentů. Nechyběly ani výlety. V nedalekých Choceradech 

například navštívily bludiště a na cestě zpátky rozhlednu Špulka. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II.A V JANOVICÍCH 
 
Žáci byli na několikadenní exkurzi v Červených Janovicích a poznávali náš venkov. 
Byli na prohlídce v místním kravíně, viděli dojírnu, stroje. Samozřejmě jejich pobyt 
zahrnoval i výlet a ten absolvovali v nedaleké Zruči nad Sázavou, kam se přemístili 
vlakem. Zde si užili obrovské dětské hřiště s kuličkovou dráhou, motokárami, a pak byli 
na Kolowratské věži, v muzeu o řece Sázavě a zvládli i rytířskou stezku rytíře 
Kolowraty. 
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II.A,B,C 
 
Děti z II. A,B,C byly na výletě ve Farmaparku Soběhrdy. Vyřádily se na 
trampolínách, při společných jízdách vláčkem i v lanovém centru. 
Prošly si rozlehlý areál Farmaparku, kde měly možnost téměř na dotek 
pozorovat spoustu exotických i domácích zvířat. Po obědě si děti ještě 
užily legraci i ve vnitřní herně v areálu a už teď se všichni těší na další 
společné výlety. 

 
 

 
 
 
III.A,B 
 
Třeťáci se letos vydali na výlet do westernového městečka 
Stonetown. Tam je přivítal samotný starosta. Nejprve si každý 
vyrobil svou originální indiánskou čelenku a pak už se pustili do 
učení nejrůznějších indiánských a kovbojských dovedností. Děti 
si vyzkoušely házet nožem, tomahawkem či podkovou, střílely z 
luku, rýžovaly zlato nebo si zkusily rozdělat oheň. Ve 
městě navštívily banku, vězení a zhlédly ukázku práce s bičem 
a lasem. Za celý den se tak dozvěděly a hlavně vyzkoušely 
mnoho věcí z historie divokého západu a ze života indiánů. 
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VI.A,B 
 
Šesťáci byli za své celoroční snažení ve škole odměněni výletem do Fajnparku v 
Chlumci nad Cidlinou. Za slunce i deště se děti vyřádily na obřích trampolínách a 
dalších atrakcích, například jezdily na Safari a UFO autíčkách, byly ve 3D kině a tančily 
s obřími zvířecími kamarády. Obě třídy si svůj výlet skvěle užily. 

 

 
 
VIII.A,B 
 
Osmáci letos měli na výběr. Část jich vyrazila 
pokořit řeku Sázavu a ukázali se jako správní a 
nakonec i zkušení vodáci. Zbylá část se vydala 
objevovat krásy lázeňského města Poděbrady 
a za historií i nákupy do Prahy. 
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DEN DĚTÍ 
 
Poslední květnový den patřil dětem. Žáci celý den místo učení trávili se svými třídními 
učiteli a užívali si svůj den plný zábavy. Někteří vyrazili do města, na zmrzlinu, nebo 
na bowling, jiní čas trávili soutěžením a sportováním. Momentky z tohoto dne jsme pro 
vás zpracovali do zajímavé koláže. 
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PRANOSTIKY NA MĚSÍC ČERVEN 
 

✓ Chladný květen, červen vlažný – je pro sýpky, sudy blažný. 

✓ Co v červnu nedá do klasu, červenec nažene v času. 

✓ Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 

✓ Jaký červen, takový i prosinec. 

✓ Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 

✓ Červen stálý – prosinec dokonalý. 

✓ Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky postaví. 

✓ Hřímá-li v červnu, zvedne se obilí. 

✓ Červen studený – sedlák krčí rameny. 

✓ Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 

✓ Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 

✓ Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, koroptvích budem mít řídko. 

✓ V červnu deštivo a chladno způsobí rok neúrodný snadno. 

✓ Červen mokrý a studený – bývají žně vždy zkaženy. 

✓ Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom přicházívá. 

8. června 

Když na Medarda prší, voda břehy vrší. 

Medardova kápě, čtyřicet dní kape. Když prší na Medarda namokne každá brázda. 

Když na Medarda prší, nebudou toho roku houby růst. Po Medardovi ostrá zima už 

nechodí, ani mráz vinici víc neuškodí. Medardovy mrazy vinné révy nepokazí. 

15. června 

Déšť na Víta – špatná budou žita. 

Pohoda na svatého Víta, to dobrota na žita. 

Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen. 

Svatý Vít dává trávě pít. 

21. června 

Na svatého Aloise, poseč louku neboj se. 
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TIPY NA PRÁZDNINOVÉ VÝLETY 
 
Prázdniny se kvapem blíží, a tak si pro vás náš redaktor Michal připravil několik 
zajímavých tipů na super letní výlety. 
 
Koupací biotop v Radotíně 
 
Biotopové koupaliště v Radotíně tvoří umělá vodní nádrž s přírodním vzhledem, která 
se čistí biologicky – bez chemie, pouze pomocí rostlin a ekosystémů ve filtračních 
lagunách. Koupání je vhodné nejen pro rodiny s malými dětmi, ale i pro alergiky, kterým 
by chlór v klasickém koupališti vadil. Areál dosud není zcela dokončený, jde o částečný 
provoz. Nedokončené zázemí zatím nahrazují kontejnerové toalety, venkovní sprchy 
a převlékárny a stánky s občerstvením. Do všech prostor je bezbariérový přístup. 
Dětem slouží na souši několik atrakcí (kolotoč, houpačky, hopsadla), další jsou přímo 
v koupací části. 
 
Dospělá osoba uhradí za vstupné na celý den 120 korun ve všední den, o víkendu je 
to 160 korun. Zaplavat si v podvečer po 16. hodině vyjde v týdnu na 80 Kč, o víkendu 
na 100 Kč. Parkovat lze přímo v prostoru koupaliště a za poplatek 20 Kč na celý den. 
Kapacita parkoviště je 60 aut. Řidiči mohou využít i parking u sportovní haly v ul.             
U Starého stadionu (90 vozů) a na Výpadové ulici, "U Ondřeje" (60 míst). 
 

 
 

http://biotopradotin.cz/ 
 
Malý svět techniky – interaktivní expozice U6 Dolní Vítkovice 
 
Jedinečná výstava odhaluje tajemství technických vynálezů od parního stroje až po 
nejmodernější robotizovaná pracoviště a "superchytré" stroje. Návštěvníci zde najdou 
celou řadu vynálezů, které významně poznamenaly vývoj průmyslu a technického 
pokroku. Mimo zajímavé expozice nechybí ani vyhlídková terasa, z níž spatříte oba 
kolosy v celé jejich kráse. Zážitková a dotyková expozice začíná objevem, který 

http://biotopradotin.cz/
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odstartoval průmyslovou revoluci, tedy od parního stroje a jeho následného využití v 
mnoha oborech včetně dopravy. Na něj navazuje tkalcovský stav a další vynálezy z 
oblasti strojírenství, jako jsou například obráběcí stroje. Dále návštěvníci uvidí cestu 
od výroby železa až k jeho přerodu v ocel a ukázku výroby elektřiny. Sami si můžete 
vyrobit elektřinu šlapáním na kole, obrábět kov, otestovat řízení automobilu a letadla 
na trenažéru, nebo si mohou třeba vlézt do kajuty kosmonauta Gagarina a do 
útrob legendární ponorky Nautilus. Mnohé exponáty si můžou prakticky vyzkoušet a 
zjistit, jak fungují. Osaháte si zde technologie a postupy, které nemáte šanci nikde jinde 
naživo vidět. 
 

 
 

http://stcostrava.cz/maly-svet-techniky-u6 
 
Adrenalin Park Jeseníky 
 
V nádherné přírodě Jeseníků je pro vás připraveno 
množství aktivit, kde si vybere opravdu každý! V 
nabídce najdete pohodové i akční aktivity, nebo 
adrenalinový nářez. Pro letošní sezónu zde připravili 
několik novinek a vylepšení. Adrenalin Park 
Jeseníky ... a nuda si může vzít dovolenou! Lanové 
centrum: 3 trasy různých obtížností, které je možno 
různě kombinovat, až do úplného vyčerpání, letos jsme 
pro vás připravili úplně novou černou trasu, na které 
jsme vystavěli překážky, které jinde nenajdete. 
Celkově nabízíme až 47 překážek, např. 
AdrenalinTower - 14 metrů vysoká věž s lanovou sítí. 
Dále nabízíme vyjížďky na koních, lukostřelbu, trať s 
3D modely zvířat v životních velikostech, půjčovnu 

http://stcostrava.cz/maly-svet-techniky-u6
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horských kol a koloběžek, včetně plného servisu zahrnujícího vše od organizace výletu 
až po dopravu kol na místo. 
 

http://www.adrenalin-park.cz/ 
 
MIRAKULUM 
 
Zemi plnou her, zábavy, stromů, zvířat a dětské fantazie najdete v Milovicích nad 
Labem. Jedinečný zábavně-naučný park na ploše 10 hektarů našel inspiraci v tom 
nejlepším ze světových parků i v nejtajnějších dětských přáních. Mirakulum – 
pohádková země zábavy a poznání myslí ve své náplni na děti od nejútlejšího věku do 
patnácti let. Pro děti i jejich rodiče jsou připraveny jak aktivní, tak odpočinkové 
zóny. Kouzelný hrad s katakombami, obří pískoviště nebo hledání cest z přírodního 
bludiště se postarají o dokonalé rozptýlení i podnícení dětské fantazie. Pohádkové či 
kulturní chvilky bude možné strávit na divadle nebo při koncertě v kamenném 
amfiteátru. Mirakulum s radostí splní jakékoliv přání a nabídne pestrý i různorodý živý 
program, hlavně o víkendech. Dominantou celého parku je dřevěný hrad, přesněji 
řečeno hradní komplex osmi věží plných průlezů, visutých mostků, skluzavek a 
rozhleden, kde děti mezi jednotlivými prvky překonávají až desetimetrové výškové 
rozdíly. Hradu nechybí ani opevnění a systém podzemních chodeb, které lze rovněž 
prozkoumat. Ovšem ještě než se dostanete k hradu, patrně se „zaseknete“ u jedné ze 
tří obřích nafukovacích trampolín. Dost možná také uvíznete v přírodním bludišti, kde 
vás čeká kilometr propletených chodbiček. Kdo by se bál vzrostlých keřů, může zvolit 
i jednodušší variantu pro menší děti. 
 

 
https://www.mirakulum.cz/ 

 
 
 

http://www.adrenalin-park.cz/
https://www.mirakulum.cz/
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Letecké muzeum Metoděje Vlacha v Mladé Boleslavi 
 
Letecké muzeum Metoděje Vlacha v Mladé Boleslavi nabízí návštěvníkům nevšední 
podívanou na historii letectví. Sbírka více než 25 letadel se skládá z historických i 
současných strojů. Unikátnost Leteckého muzea Metoděje Vlacha spočívá v tom, že 
se jedná o "živé muzeum" s interaktivními prvky. Neuvidíte zde jen "mrtvé" exponáty 
jako v běžném muzeu, ale živá historická letadla a jejich repliky. Můžete být při jejich 
startování, nastupování pilotů do kokpitů a nebudou chybět ani ukázky létání. Expozice 
umístěná v hlavní hale se skládá z originálů i replik letadel z pionýrských dob až po 
současnost. Většina letadel je plně funkčních. Na připravených simulátorech s letouny 
z období první světové války si každý může vyzkoušet své pilotní umění. Na dalších si 
lze zkusit přetížení při leteckých obratech nebo seskok padákem. V prvním patře čeká 
milovníky techniky velká sbírka radiostanic, leteckých fotoaparátů, uniforem. 
 

 
 

http://www.letecke-muzeum-metodeje-vlacha.cz/ 
 

          
Michal Šanda, VII.B 

 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.letecke-muzeum-metodeje-vlacha.cz/
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PRÁCE ŽÁKŮ 
 
Na následujících řádcích si můžete přečíst ukázky slohových prací našich žáků 6. a 7. 
ročníku, kteří svůj spisovatelský talent rozvíjí v rámci českého jazyka. 
 
Nepovedená sázka 
 
Jednou se Pepík a Tonda potkali na ulici. Tonda říká: ,,Čau Pepíku. Měl jsem takový 
nápad. Chceš ho říct?“ „No jasně.“ odpoví Pepa a Toník na to: „Všichni se o něco sází. 
Vsadíme se tedy o to, kdo nasbírá více autíček za měsíc a ten, který prohraje, koupí 
tomu druhému velkou čokoládu.“ „Tak jo.“ poví Pepa. Tak byla sázka uzavřena. Začali 
soutěžit na začátku května a řekli si, že 31. května odpoledne autíčka spočítají. 
 
Začali tedy sbírat. Toník vysypal celou kasičku a těšil se, jak bude čokoláda jeho. Pepík 
byl mnohem chytřejší. Pověděl všem v rodině, že začal sbírat autíčka. Jeho rodina byla 
obrovská. Všichni mu hned začali posílat nejrůznější modely a chválili ho za to, že si 
vybral dobře. Za týden měl tolik autíček, že se mu o nich dokonce i zdálo. Nemyslel na 
výhru, jen doufal. 
 
Toník si řekl, že má peněz dost a proto všechny utratil. Koupil 20 autíček a myslel, že 
Pepa jich bude mít tak pět. Pak se celý měsíc flákal a Pepíka nikde nepotkával. 
 
Blížil se 31. květen. Pepík měl přes 200 autíček a stále chodily nové a nové modýlky. 
Toník ho den před spočítáním potkal a řekl mu, aby se prý nemusel se svými auty 
tahat, přijde on k němu. Pepík poděkoval a šel domů. 
 
Druhý den ráno přijde Tonda k Pepovi a vystaví na stůl svých 20 aut. Pepík říká: „Pojď 
se podívat ke mně do pokoje.“ „Dobrá“ odpoví Tonda. Když tam dojdou, vidí Tonda jen 
pět velkých skříní. Najednou Pepík řekne: „Vypadá to kamaráde, že jsem vyhrál.“ A při 
těchto slovech otevírá skříně. V každé je na pohled 100 aut. Toník poraženě poví: 
„Dobrá, vyhrál jsi. Zítra ti přinesu velkou čokoládu.“ Pepík jen dodá: „Pro tvou informaci 
je tu přesně 498 modýlků.“ Tonda poraženě odchází. Z toho vyplývá, někdy je lepší 
požádat o pomoc druhé než se snažit vše zvládnout sám. 
 

         Karolína Janská, VI.B 
 

Nepovedená sázka 
 
Jednoho dne jsem šel nakoupit do takového malého obchodu u nás za domem nějaké 
jídlo k večeři. Cestou zpět jsem ještě šel pro noviny do trafiky. Na plakátu v trafice měli 
napsáno: „Dnes si můžete vsadit se 70% šancí na výhru.“ Tak jsem si vsadil a šel 
domů. 
 
Doma jsem si udělal špagety s masem, zapnul televizi a čekal na výsledky dnešní 
sázky. 
 
Ráno jsem se probudil na sedačce a říkal jsem si: „Večer jsem asi usnul.“ Následně 
jsem se kouknul na mobil a zjistil jsem, že jsem vyhrál. 
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Byl jsem moc rád. Chtěl jsem, aby všichni věděli, že jsem vyhrál sto milionů. Vyfotil 
jsem se s výherním papírem a dal na internet. Poté jsem šel do trafiky si vyzvednout 
svoji výhru. 
V trafice mi paní prodavačka řekla, že výhra už byla vyzvednuta. Nevěděl jsem, co se 
děje, ale vzpomněl jsem si na tu fotku, co jsem dal na internet. Podíval jsem se na tu 
fotku, přiblížil ji a viděl jsem, že na fotce byl vidět čárový kód. Byl jsem na sebe velmi 
naštvaný a z toho šoku, že jsem přišel o sto milionů korun, jsem omdlel a druhý den 
jsem se probudil v nemocnici. 
 
          Pepa Straka, VII.B 
 
Nepovedená sázka 
 
Byl jeden urozený pán a ten si vyjel na výlet v kočáře. Měl hodně ošklivého koně, který 
se mu ke kočáru vůbec nehodil. Když jel kolem pole, spatřil sedláka, který měl 
překrásného koně, který by se mu hodil ke kočáru. Zeptal se sedláka, jestli by si s ním 
nechtěl koně vyměnit, ale sedlák to odmítl. Dohodli se na tom, že kdo bude lépe lhát, 
dostane koně toho druhého. 
 
Urozený pán si myslel, že dokáže lhát lépe, proto začal: „Můj otec má dvanáct stád 
krav, ze kterých má tolik mléka, že by mohl mlékem místo vody v řece pohánět dvanáct 
mlýnů a pomlít všechno obilí v království.“ Sedlák mu na to řekl: „Dobře, to je 
možné.“ Sedlák se zamyslel a začal se svou lží: „Můj otec má tolik včelích úlů, že by 
je nespočítal ani za pět set let. Jednou se mu jedna včela ztratila a on to poznal, tak 
mě poslal, ať ji najdu, Prohledal jsem celou zemi, ale včelu jsem nikde nenašel, takže 
jsem se vydal do nebe. Ani tam nebyla, a to znamenalo, že jsem musel jít do pekla. 
Peklo jsem prohledal, ale včelu jsem nenašel ani tam. Vydal jsem se tedy domů. Zkrátil 
jsem si cestu tmavým lesem, kde jsem našel svou včelu. Vrátil jsem se s ní domů, kde 
jsem vyprávěl o tom, že v nebi byl velký prostřený stůl, kde jedli samí sedláci, ale v 
pekle se vařili samí urození pánové.“ 
 
Urozený pán už to zlostí nevydržel a křičel: „Lžeš! V nebi byli urození pánové, ne 
sedláci!“ 
 
Sedlák se usmál a řekl: „To jsem také chtěl, takže jsem vyhrál a kůň je můj.“ Sedlák si 
vzal koně a urozený pán musel jít domů pěšky. 
 
         Kristýna Mertová, VII.B 
 
Nepovedená sázka 
 
James byl mladý chlápek, který nebyl moc bohatý a měl velmi skromné bydlení. Chodil 
na brigády, kde mu stejně moc dobře neplatili. Jednou se rozhodl zkusit štěstí a zašel 
do kasina, aby zkusil vydělat nějaký ten peníz navíc. Pozval s sebou ještě jednoho 
kamaráda, aby nebyl sám. 
 
Kamarád se ptá Jamese: „Byl jsi tu už někdy?“ James odpověděl, že ano, ale moc se 
mu to nedařilo, tak trénoval s otcem. 
 
„Můj otec jednou šel do kasina a asi vyhrál, protože je v čudu už 6 let.“ 
 



18 
 

Šli tedy do kasina a docela se dařilo. James začal vydělávat tisíce a vše vypadalo 
růžově. Pak ale ke stolu přišla divná postava v plášti. Jen si sedla a řekla: „Co takhle 
zvýšit sázku?“ a odkryla si kapuci. Byl to ďábel! „Když vyhraješ, dám ti tolik peněz, že 
je do konce života neposbíráš. Ale když prohraješ, vezmu si tvou duši.“ Kamarád říká, 
ať to nedělá, ale James byl zaslepen jednoduchou výhrou a kostky byly vrženy. 
Prohrál! „Neberte mi mou duši, prosím, musí tu být jiná možnost, jak to splatit.“ „Možná, 
že by to šlo. Musíš pochytat všechny, co mi kdy utekli a duše nedali. Až to uděláš, 
možná se můžeme bavit.“ 
 
         Honza Piskora, VII.B 
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TIPY A RECENZE 
 

 
V pravidelné rubrice naši redaktoři sepsali opět několik tipů na zajímavé knížky a filmy, 
s kterými si můžete zpříjemnit volné chvíle o prázdninách. 
 
Fenomén Harry Potter nikdy neomrzí a kdy jindy najít čas a 
přečíst celou sérii než o letních prázdninách, ať už u vody 
nebo doma po nocích. Pepa pro vás vybral jeden z jeho 
oblíbených dílů. 
 
Harry Potter a Ohnivý pohár 
 
V Bradavicích se bude konat Turnaj tří kouzelníků. Zúčastnit 
se ho smí jen studenti, kterým už bylo sedmnáct let, a tak 
Harry Potter zatím alespoň sní o tom, že turnaj jednou 
vyhraje. Jenže když o Halloweenu Ohnivý pohár vyřkne své 
rozhodnutí, Harry s úžasem zjistí, že je mezi vybranými. 
Čekají ho smrtící úkoly, draci a temní čarodějové. 
 
 
 
 
Tzv. „marvelovky“ jsou v dnešní době na vzestupu a režiséři nás zásobují velkým 
množstvím nových filmů. Jeden z těch novějších Pepa vybral jako jeho tip pro vás. 
 
Avengers: Endgame 
 
Je americký film pojednávající o týmu superhrdinů 
Marvel Comics Avengers, který produkovala společnost 
Marvel Studios a jehož distribuci zajistila společnost 
Walt Disney Studios Motion Pictures. Jedná se o 
pokračování filmu Avengers: Infinity War z roku 2018 a 
navazuje rovněž na filmy Avengers z roku 2012, 
Avengers: Age of Ultron z roku 2015 a Kapitán Amerika: 
Občanská válka z roku 2016. Celkově se tak jedná o v 
pořadí 22. film v Marvelovském filmovém univerzu. 
 
 
 
 

 
 Josef Straka VII.B 
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Další filmovou novinku si pro vás připravil také náš redaktor Vojta. Můžete na ni zajít 
například do místního kina Modrý kříž. 
 
MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA 
                                                                                                                            
Režie: F.Gary Gary 
 
Muži a ženy v černém vždycky chránili Zemi před 
šmejdem z vesmíru. Ve svém novém dobrodružství čelí 
dosud největšímu globálnímu ohrožení: zákeřnému 
dvojímu agentovi v organizaci Mužů v černém. 
 
Hrají: Chris Hemsworth, Tessa Thompson, Liam Neeson, 
Emma Thompson, Rafe Spall, Rebecca Ferguson, Kumail 
Nanjiani, Stephen Wight, Anatole Taubman, Marcy Harriell 
 
 
 
 
 
A co doporučuje k přečtení? 
 
Proč má Eda spoustu času a dospělí ne? 
 
Napsala Meike Haberstocková (německá spisovatelka, jedná se o její první dětskou 
knihu). 
Kniha je určena pro děti od 6 let. 
 
„Edovi je šest let, chodí do první třídy a má pořád 
spoustu volného času. Stíhá dělat všechno, na co má 
chuť. Jeho maminka naopak vůbec čas nemá. Často 
dělá několik věcí najednou a je pak nabručená a bez 
nálady. A Edu to trápí. Nerozumí tomu, jak je to 
možné, že dospělí čas nemají a děti ano? Jediný 
dospělý člověk, který má času dost, je dědeček. 
S ním bude Eda hledat odpovědi na otázky, co je to 
čas a kde se vlastně bere. Podaří se jim problém 
rozlousknout?“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vojta Matějka, VII.A 
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POZVÁNKA NA SKLENÁŘŮV DEN 
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ZÁVĚR 
Za celou redakci časopisu Džej. Pí. bychom vám chtěli popřát krásné prázdniny, ať je 

užijete ve zdraví. A těm, co nás opouštějí (myslíme žáky devátých ročníků 😊), 

přejeme po prázdninách ten nejlepší start do nové životní etapy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Červnové číslo časopisu připravili: 
Michal Šanda a Pepa Straka ze VII.B, Vojta Matějka ze VII.A 
a paní učitelky Eva Sosnovcová a Barbora Petříčková 


